

Attention- *Nytt*

*Nyhetsbrev för dig
som är aktiv i Attention*

Nr 1 – 15 januari 2024

Sprid brevet till alla som är aktiva i er förening och ta upp det som ni berörs av på era möten!

Medlemsavisering 2024

Vi har haft en glädjande medlemstillväxt under året och nådde nästan upp till 20 000 medlemmar. Vi hoppas förstås på ett ännu bättre utfall detta år. Avisering av medlemsavgift kommer att inledas den 18 januari genom att originalfakturan skickas ut via e-post. I utskicken finns en betalänk så att medlemmen direkt kan betala via Swish eller med kort men det går också bra att betala med fakturans OCR-nummer. Finns också möjlighet att logga in och betala via Mina Sidor. Har man ett godkänt *autogiromedgivande* innan aviseringen går görs dragningen från kontot först den 18 februari när fakturan förfaller. All information om hur aviseringen går till skickades ut i separat bilaga med förra numret av Attention-Nytt.

Hög tid för anmälan till NPF-forum

NPF-forum, Sveriges främsta mötesplats kring neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, äger denna gång rum den 18-19 april i Aula Medica. Här möts personer med egen diagnos, anhöriga och yrkesverksamma. Vi uppmanar våra lokala föreningar att komma och ta del av två dagar av inspirerande talare, personliga livsöden och kunniga samtal. Temat för konferensen är "ett fungerande liv med NPF". Mer information och anmälningslänk hittar du här_

<https://attention.se/npf-forum-2024/>

Planering av årsmöte

Nytt år och vi gissar att planeringen av era årsmöten är eller börjar dra i gång nu. För att få en överblick önskar vi att ni lämnar info om när ni planerar att genomföra era årsmöten, fyll i formuläret [HÄR](#)
Ni hittar information om årsmöte på föreningssidorna på webben, [HÄR](#)

Föreningstelefonen fortsätter

Behöver ni rådgivning kring t ex era årsmöten eller annat som ni funderar på rekommenderar vi er varmt att ringa till föreningstelefonen som nu erbjuder nya datum för våren. Fortsatt är det Anders Pettersson som svarar på samtalen, så utnyttja detta erbjudande! Ni hittar tiderna för den och andra datum [HÄR](#) i kalendariet.

Ny personal på kansliet

Projektledare Attention Ung: Sandra Sundström.

Ny kanslichef: Gisela Chand (från 1/2)

Kontaktuppgifter finns på Attentions hemsida.

Sprid vår Anhörigenkät

Attention gör regelbundet enkäter för att samla in medlemmarnas synpunkter på viktiga frågor. Vår nu pågående enkät vänder sig till anhöriga och handlar exempelvis vilket stöd man har fått i form av utbildning, avlastning och samordning för egen del. Resultatet kommer att presenteras i en rapport och lyftas i debattartiklar och ett webinarium den 6/3. Mer info samt länk till enkäten hittar du [HÄR](#)

Gratis utbildningsmaterial till skolpersonal

Projektet Vägen tillbaka har, tillsammans med Elevhälsokonsulterna, tagit fram ett gratis utbildningsmaterial om fysisk lärmiljö som riktar sig till alla som arbetar i skolan. Finns tillgängligt under 2024: <https://attention.se/2024/01/09/kostnadsfri-utbildning-om-fysisk-larmiljo/>
Använd och sprid gärna!

Studiecirkel för familjehem

Under våren 2024 startar en digital studiecirkel för familjehem till barn med NPF inom ramen för Attentions anhörigstöd. Syftet med studiecirkeln är att få lära sig mer om hur man kan hantera de utmaningar som det kan innebära att vara familjehem till dessa barn, träffa andra familjehem i liknande situation för att reflektera kring egna erfarenheter och öka välbefinnandet i hemmet.

Cirkeln vänder sig till familjehem som är medlemmar i Attention som har ett eller flera placerade barn mellan 7–18 år med NPF. Vi rekommenderar att samtliga vuxna i familjehemmet deltar, men det är inget krav. Under cirkeln kommer max 6 familjehem delta. Träffarna är digitala och äger rum kl.18.00–20.00 varannan söndag med start 10 mars. Övriga datum är 24 mars, 7 april, 21 april och 5 maj. **Anmäl dig** till Fanny Eklund, verksamhetsutvecklare inom anhörigstöd fanny.eklund@attention.se eller 079-060 79 79.

Bättre statistik för elever med funktionsnedsättning

Attention och hela funktionsrättsrörelsen har länge efterfrågat en förbättrad nationell statistik som visar hur det går för elever med funktionsnedsättning. Före jul presenterade den utredning som haft regeringens uppdrag att lägga fram förslag som kan ge en klarare bild av detta. Utredningen föreslår bland annat:

- En skärpning av myndigheters (främst Skolverkets) instruktioner så att information om villkoren för barn och elever med funktionsnedsättning organiseras systematiskt och samlas in på nationell nivå.
- Flera metoder för bättre uppföljning genom att bland annat barns egna erfarenheter samlas in; att mätmetoder tas fram så att resultat ska kunna jämföras över tid.
- Riktade forskningsinsatser så att det över längre tid går att mäta orsakssammanhang mellan bland annat stödinsatser, olika funktionsnedsättningar och olika arbetsätt.

Läs mer här: [Uppföljning för utveckling – ett hållbart system för samlad kunskap om villkoren för barn och elever i förskola och skola.](#)

Bristande tillgänglighet prövas av Högsta domstolen

Malmö mot diskriminering driver ett ärende som ska klargöra hur långt skyddet i diskrimineringslagen sträcker sig när det gäller insatser i skolan. Hovrätten har tidigare gått på

skolans linje att skolan inte kunde vara ansvarig eftersom kommunen inte visste vilken diagnos eleven hade. Att få detta slutgiltigt prövat är en mycket viktig fråga som berör väldigt många barn. För många barn tar det tid att få en diagnos och det får aldrig bli ett hinder för att skolan ska ta sitt ansvar för att säkerställa en tillgänglig skola. Läs mer [HÄR](#)

Attention får plats i nytt råd för barn och unga

Attention har fått en plats i Socialstyrelsens nya råd för barn och unga. Rådet ska ha fokus på barns och ungas aktuella situation, intressen och behov. I uppgifterna ingår bland annat att identifiera områden som kopplar till barns och ungas rättigheter och uppväxtvillkor där Socialstyrelsen har möjlighet att ta initiativ. Rådet kommer att bestå av representanter för 17 organisationer inom civilsamhället som arbetar med och för barn och unga, ihop med representanter från Socialstyrelsen.

Ny satsning på insamling och företagssamarbeten

Attention har påbörjat ett mer systematiskt insamlingsarbete. Bakgrunden är att vi vill fortsätta att utvecklas och växa för att lösa alla de viktiga frågor som vi enligt stadgarna har. Vi representerar grupper som behöver bättre vård och stöd och vi vill få bort stigma och fördomar som är förknippade med våra diagnoser. I vår satsning ingår också möjligheten att skapa ömsesidigt fördelaktiga företagssamarbeten. De företag som vi kan ingå samarbeten med ska dela våra grundläggande värderingar och stödja ett kunskapsbaserat arbetssätt.

Styrande för vilka förbundet kan samarbeta med är våra etiska riktlinjer och andra policies. Vi har ansökt om 90-konto och medlemskap i intresseorganisationen Giva Sverige som innebär tryggt och säkert givande.

Medlemsregister

I medlemsregistret under utkast ligger det en massa påbörjade utskick men som inte slutförts. När ni har en stund över får ni gärna kika där och radera de utkast som inte är aktuella längre. Ni klickar på Utskick i toppmenyn och sedan hittar ni Utkast i sidomenyn till vänster.

Koll på det som händer via Facebook

Ett bra sätt att följa vårt arbete är att ta del av Attentions sida på Facebook:

[Attention på Facebook](#)

Gåvor via Facebook

FB-gåvor är ett viktigt och välkommet bidrag till vår verksamhet: [Länk till gåvosidan](#)

Attention Play på YouTube

Attention har en egen kanal på YouTube med filmer som speglar vår verksamhet, se länk nedan:

[Attention Play - vår kanal på YouTube](#)

